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29 CZERWCA 2023r. odbyła się
długa LXXIV sesja Rady Miasta
w Kętrzynie, gdzie radni miejscy
debatowali nad raportem o
stanie miasta oraz raportem
nad wykonaniem budżetu
miasta za rok 2022. Więcej na
stronie 5

Syn posłanki PiS
zatrzymany za
brutalne pobicie?
Skandaliczne wydarzenie miało
miejsce w jednym z mieszkań w
Olsztynie, gdzie Michał A. i
Magdalena T. dopuścili się
brutalnego napadu na kobietę.
Ofiara została pobita i kopana w
głowę, a prokuratura postawiła
zarzuty pobicia, za które grozi
im nawet 3 lata więzienia. Co
więcej, Michał A. to syn znanej
posłanki Prawa i
Sprawiedliwości z Olsztyna, co
dodatkowo podkreśla wagę tej
sprawy. Więcej na stronie 7

Stowarzyszenie Magna Masuria wydanie wakacyjne/ numer bezpłatny

● WIADOMOŚCI ● PUBLICYSTYKA ● SPORT ● KULTURA

TAK JAK W ELBLĄGU?
Spółdzielnia Mieszkaniowa
"Pionier" w Kętrzynie przez
działania jednego dysydenta 
 chyli się ku powolnemu
upadkowi, a nim to nastanie
zapanuje chaos... więcej na
stronie 3
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Na mieście zrobiło się głośno. Piszą o nas ogólnopolskie media w tym Radio ZET, a
niebawem może również przyjedzie ogólnopolska stacja telewizyjna. Tyle zamieszania
o niczym – jak informuje niskiej jakości gazeta przychylna władzy, więcej na stronie 3

Czytasz Magna Masuria
- info-Kętrzyn24.pl?
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To właśnie dzięki takim osobom jak Ty – zaangażowanym i chcącym
wiedzieć więcej nasza praca jest możliwa i ma sens. Dzięki Tobie możemy
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   Pogoda jeszcze jest zmienna, ale
zdarzają się już dni kiedy
temperatura oscyluje koło 30 stopni
Celsjusza. Policjanci przypominają,
że niebezpieczne dla zdrowia jest
przebywanie w nagrzanym
samochodzie, a pozostawienie w nim
dzieci oraz zwierząt prowadzi do
pewnej tragedii. Widząc taką
sytuację, reagujmy i natychmiast
zadzwońmy na numer alarmowy 112.
Wysokie temperatury w połączeniu z
brakiem rozsądku i wyobraźni są
bardzo niebezpieczne.
   Policjanci apelują, aby podczas
upałów nigdy nie zostawiać dzieci w
samochodzie, nawet na chwilę. Gdy
na dworze panują wysokie
temperatury, wewnątrz zamkniętego
auta brak jest cyrkulacji powietrza,
która umożliwiałaby swobodne
oddychanie. Jeśli wydaje nam się, że
lekko uchylone szyby pomogą, to
sygnalizujemy, że nie. Temperatura
w rozgrzanym samochodzie może
wzrosnąć o dodatkowe kilkanaście, a
nawet kilkadziesiąt stopni Celsjusza.
Tylko nasza rozwaga może uchronić
nasze pociechy i zwierzęta przed
tragedią.

   We wtorek [04.07.2023] rozkaz o
powołaniu na stanowisko
Komendanta Komisariatu Policji w
Reszlu podpisał podinsp. Damian
Jamrowski. Rozkaz personalny
pełniącemu od lutego br. obowiązki
na tym stanowisku wręczył
Komendant Powiatowy Policji w
Kętrzynie insp. Dariusz Ślęzak.
   Szef kętrzyńskich policjantów w
obecności Marka Janiszewskiego
Burmistrza Reszla oraz Jerzego
Bajorek Zastępcy Burmistrza Reszla
pogratulował komendantowi
Jamrowskiemu i życzył spełnienia
wszystkich planów zawodowych,
sukcesów w kierowaniu
Komisariatem Policji w Reszlu, a
także satysfakcji z wykonywanej
pracy. Szef reszelskich policjantów
zadeklarował, że dołoży wszelkich
starań aby sprostać stojącym przed
nim wymaganiom, pracując na rzecz
bezpieczeństwa mieszkańców
miasta i gminy Reszel.

WIADOMOŚCI Z POLICJI

Nie zostawiaj dziecka
w nagrzanym aucie!

   Widząc pozostawione w pojeździe
dziecko, reaguj i natychmiast
zadzwoń na numer alarmowy 112.
Rozejrzyj się, właściciel samochodu
może być w pobliżu. Podczas
rozmowy telefonicznej uważnie
słuchaj oraz wykonuj polecenia
dyspozytora numeru alarmowego
lub policjanta. Być może usłyszysz
polecenie, aby dla ratowania życia
wybić w samochodzie szybę. Jeżeli
to możliwe, zostań na miejscu do
czasu przyjazdu służb czy pojawiania
się właściciela pojazdu. 
   Podobnie postępuj w przypadku
zamkniętych w nagrzanym aucie
zwierząt.
   Nie bądź obojętny! Reaguj!

RESZEL: Damian
Jamrowski oficjalnie
komendantem
Komisariatu w Reszlu

   Późnym wieczorem w środę
[05.07.2023] około godziny 21:00
oficer dyżurny kętrzyńskich
policjantów został powiadomiony, że
na drodze powiatowej (1799N) na
wysokości skrzyżowania do
miejscowości Mażany w gminie
Kętrzyn doszło do wypadku
drogowego. 
 Z przekazanych informacji wynikało,
że pojazd uderzył w przydrożne
drzewo, a w środku znajduje się
jedna osoba. We wskazane miejsce
natychmiast zostały wysłane służby
ratunkowe na miejscu policjanci
ustalili, że kierujący Volkswagenem
transporterem 45-letni mężczyzna z
niewyjaśnionych na chwilę obecną
przyczyn zjechał na pobocze gdzie
uderzył w przydomowe drzewo.
Pomimo natychmiastowo udzielonej
pomocy niestety mężczyzna w
wyniku poniesionych obrażeń zmarł.
Droga jest na chwilę obecną
zablokowana Trwają czynności pod
nadzorem prokuratora.

Gmina KĘTRZYN: Tragiczny wypadek
na trasie Mażany-Radzieje!

Jedziesz na wakacje?
Oto lista przydatnych
numerów, które musisz
znać!
112 - numer alarmowy
997 - Policja
998 - Państwowa Straż Pożarna
999 - pogotowie medyczne
991 - pogotowie energetyczne
992 - pogotowie gazowe
993 - pogotowie ciepłownicze
994 - pogotowie wodno-
kanalizacyjne
995 - Komenda Główna Policji –
system Child Alert
996 - Centrum Antyterrorystyczne
986 - straż miejska 
116 000 - numer interwencyjny w
sprawie zaginionych dzieci 
116 111 - telefon zaufania dla dzieci i
młodzieży 
116 123  - Kryzysowy Telefon Zaufania 
601 100 100 - numer ratunkowy nad
wodą (MOPR i WOPR)
601 100 300 - numer ratunkowy w
górach (GOPR i TOPR)
22 668 70 00 - Niebieska Linia,
ogólnopolski telefon dla ofiar
przemocy w rodzinie

   Kara do 5 lat pozbawienia wolności grozi 22-letniemu mieszkańcowi gminy
Kętrzyn, który ukradł perfumy warte kilkaset złotych. W środę (05.07.2023)
około godz. 11:00 kętrzyńscy policjanci zostali powiadomieni o ujęciu
mężczyzny, który ukradł kilka opakowań perfum w jednej z drogerii
mieszczącej się na terenie miasta. Na miejscu policjanci ustalili, że 22-latek
ukradł 5 markowych perfum. Każdy z zapachów warty był kilkaset złotych.
Towar warty ponad 1500 złotych został odzyskany. Mężczyzna został
zatrzymany i usłyszał zarzut kradzieży, do którego się przyznał. Amatorowi
markowych zapachów grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

22-latek ukradł perfumy z drogerii -
grozi mu do 5 lat więzienia!



   Pogłębiający się paraliż chce
wykorzystać jeden z nowo
wybranych członków do rady
nadzorczej, któremu już chyba od
dawna śni się fotel prezesa. Jego
działania nie są zrozumiałe i
przypominają działania w myśl
pewnego propagandzisty: kłamstwo
powtórzone tysiąc razy staje się
prawdą. Wprowadza nową narrację,
a niektóre jego działania komplikują
sprawy, zamiast pomagać,
dodatkowo utrudniają sytuację w
Spółdzielni, a nawet nieoficjalnie
wydłużają i tak długi sądowy proces.
   Niezrozumiały przez wielu „bojkot”
czerwcowego Walnego
Zgromadzenia sprawił, że
spółdzielcy nie zatwierdzili
sprawozdania finansowego oraz
podziału nadwyżki budżetowej za rok 

   Od dłuższego czasu przyglądam
się Spółdzielni Mieszkaniowej
„Pionier” z siedzibą w Kętrzynie,
jednak wydarzenia mające ostatnio
miejsce sprawiają, że dostrzegam
poważne problemy, które prowadzą
w kierunku chaosu i paraliżu w
normalnym funkcjonowaniu
Spółdzielni. Warto wspomnieć, że w
zeszłym roku spółdzielcy szturmem
ruszyli na Walne Zgromadzenie
nasyceni wizją zmian. Wybrano nową
Radę Nadzorczą, lecz jeden z
członków Spółdzielni – a miał takie
prawo – zaskarżył podjęte uchwały
na Walnym Zgromadzeniu we
wrześniu 2022 roku, a to
spowodowało długotrwały proces
sądowy, a razem z tym stagnacje i
brak stabilności w zarządzaniu
spółdzielnią.

2022. Tym samym pogłębia obecny
chaos i może dojść do poważnych
problemów w zarządzaniu finansami
Spółdzielni.
  Sytuacja ta analogicznie
przypomina sytuację jaka panuje w
Spółdzielni Mieszkaniowej „Usługa
Dom” w Elblągu. Brak władz
spowodował paraliż działalności.
Rosną we mnie obawy, że podobne
problemy mogą mieć miejsce w
Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier”
w Kętrzynie. Długotrwałe procesy
sądowe, brak decyzyjności i
wewnętrzne konflikty wśród
członków Spółdzielni mogą
doprowadzić do pogorszenia
warunków życia mieszkańców. Jak
ten ów człowiek wytłumaczy się
przed Spółdzielcami, kiedy przez
wprowadzony chaos zabraknie wody
w kranach? Lub gdy mieszkania nie
zostaną ogrzane w okresie
zimowym? Czy będzie budził dalej
znikome zaufanie? Szczerze wątpię,
a takie działania rzeczywiście mogą
skutkować negatywnymi
konsekwencjami do dalszego
funkcjonowania spółdzielni.
   Żywię nadzieją, że w niedługim
czasie pojawi się promyk nadziei,
który przyniesie odpowiednie
rozwiązania, a zarazem przywróci
stabilność oraz efektywne
zarządzanie Spółdzielnią
Mieszkaniową „Pionier” w Kętrzynie.
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WIADOMOŚCI ZE SPÓŁDZIELNI
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Mieszkańcy spółdzielni mówią dość Stanisławowi K.!
   W imieniu części mieszkańców
Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” w
Kętrzynie z Osiedla Sikorskiego,
chcielibyśmy wyrazić nasze
zaniepokojenie oraz dezaprobatę
wobec działań SK, który rzekomo
reprezentuje nasze interesy, ale w
rzeczywistości wprowadza nas w
błąd. W efekcie nasze oczekiwania
dotyczące otrzymania nadwyżki z
budżetu pozostają niezaspokojone.
   Dodatkowo, jesteśmy świadomi
manipulacji, jakie pan SK stosuje w
swoich wypowiedziach dotyczących
porażki Zarządu w Sądzie. Należy
jasno podkreślić, że decyzja sądu
miała jedynie charakter
zabezpieczający, a nie można jej
traktować jako zwycięstwo. Istnieje
możliwość odwołania się od tej
decyzji, więc nie możemy mówić o
jakiejkolwiek ostatecznej wygranej.
Dlaczego pan SK manipuluje opinią
publiczną? Oczekujemy, że zostanie
nam to wytłumaczone.
  Ponadto, wzywamy do
natychmiastowego zwołania Walnego
Zgromadzenia Spółdzielni w celu
rozpatrzenia sprawy odwołania nowo
wybranego członka Rady Nadzorczej,
jakim jest pan SK. Mamy nadzieję, że
nowa Rada Nadzorcza usłucha
naszego głosu oraz uwzględni nasze
troski i oczekiwania jako mieszkańców
Osiedla Sikorskiego.

PRZYDATNE NUMERY w SM "Pionier"

Administracje Osiedli

Osiedle Piastowskie - 89 751 74 78
Osiedle Sikorskiego - 89 751 74 77
Osiedle Moniuszki - 89 751 74 75
Osiedle Korsze - 89 751 74 79
Osiedle Reszel - 89 751 74 79

Kontakt w sprawie:

89 751 74 54 - wyodrębnienia lokali 
89 751 74 56 - sprawy członkowskie,
najem lokali
89 751 74 65 | 89 751 74 66 - opłaty za
lokale mieszkalne i użytkowe 
89 751 74 73 - rozliczenia centralnego
ogrzewania
89 751 74 72 - rozliczenia wody,
podgrzania wody i gazu
89 751 74 67 - zadłużenia w opłatach

Pogotowie Techniczne

Elektryczne - 791 009 112
Hydrauliczne - 791 009 113

   W obliczu obecnych wydarzeń i rosnącego niezadowolenia, istnieje pilna
potrzeba przywrócenia zaufania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier”.
Mieszkańcy Osiedla Sikorskiego pragną uczestniczyć w procesie
podejmowania decyzji, które dotyczą naszych wspólnych interesów. Liczymy
na to, że nowa Rada Nadzorcza, będzie skłonna wysłuchać naszych opinii i
współpracować z nami w dążeniu do poprawy sytuacji w Spółdzielni.
   Jesteśmy przekonani, że jedynie poprzez dialog, transparentność i
uczciwość można odzyskać stabilność i zaufanie w naszej Spółdzielni.
Apelujemy do wszystkich zainteresowanych stron, w tym zarówno obecnych
członków Rady Nadzorczej, jak i mieszkańców, aby wspólnie dążyć do
rozwiązania problemów, które nękają naszą Spółdzielnię. Tylko w ten sposób
możemy stworzyć harmonijną społeczność i zapewnić dobrą kondycję
naszego osiedla.
   Mamy nadzieję, że nasze postulaty zostaną wysłuchane i podjęte
odpowiednie kroki, które przywrócą porządek, przejrzystość oraz stabilność
w Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier”. Wierzymy, że nasza wspólna
determinacja przyniesie pozytywne rezultaty i zapewni lepszą przyszłość dla
wszystkich mieszkańców Osiedla Sikorskiego.

Mateusz K.

Spółdzielnia Mieszkaniowa
“Pionier” w Kętrzynie
ul. Ignacego Daszyńskiego 23
11-400 Kętrzyn
tel. 89 751 74 50
sekretariat@smpionier.pl

Godziny pracy
poniedziałek 7:00 – 16:00
wtorek – piątek 7:00 – 15:00

tel:897517478
tel:897517477
tel:897517475
tel:897517479
tel:897517479
tel:897517454
tel:897517456
tel:897517465
tel:897517466
tel:897517473
tel:897517472
tel:897517467
tel:791009112
tel:791009113
tel:897517450
mailto:sekretariat@smpionier.pl


Przy okazji przypomniała o sprawie
innego dyrektora, którego w trybie
ekspresowym zawieszono, bo tak
zdecydował Zarząd. Chodzi tutaj o
sprawę dyrektora z Zespołu Szkół im.
M. Rataja w Reszlu, gdzie Zarząd o
losie dyrektora mógł zadecydować
bez pomocy Wymiaru
Sprawiedliwości – bo jak powiedziała
pani Baraniecka: bo Zarząd mógł to
zrobić. W sprawie dyrektora PUP
według myśli Przewodniczącej już
nie mógł tego zrobić, więc niczego
nie zrobił.
W trakcie tej burzliwej sesji starosta
Kochanowski poinformował radnych
i zebranych w Sali Kominkowej o
swojej wizycie w Prokuraturze
Rejonowej w Mrągowie, gdzie był
przesłuchany w związku z toczącym
się postepowaniem, o którym nieraz
wspominaliśmy na łamach naszego
portalu. Po raz kolejny Kochanowski
wykazał się „obiektywizmem” w tej
sprawie oraz opowiedział się
publicznie po której stronie konfliktu
stanął. Niespodzianką nie jest, że
wybrał dyrekcję PUP w Kętrzynie.
Dziwi mnie fakt, że pomimo
posiadanej przez Kochanowskiego
wiedzy o tym, że z Powiatowego
Urzędu Pracy w Kętrzynie odchodzili
ludzie, którzy leczyli się na nerwice
czy depresję to ani razu o tych
osobach nie wspomniał. Natomiast z
troską informował mieszkańców
powiatu o pogarszającym się stanie
zdrowia dyrekcji PUP. Warto w tym
miejscu wspomnieć, że Kochanowski
również nie wspomniał o dwóch
protokołach z kontroli Państwowej
Inspekcji Pracy, która wskazała na
szereg nieprawidłowości w PUP, a
nawet skierowała zawiadomienie do
Prokuratury.
Głos w sprawie PUP zabrali także
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    Rollercoaster, takim słowem
można podsumować LXI sesję Rady
Powiatu w Kętrzynie, która odbyła
się 29 CZERWCA br. Sesję jakże
wyjątkową, bo absolutoryjną.
Starosta z dumą prezentował pasmo
samych sukcesów, które przeplotło
się z bolesną sprawą psującą
cukierkowy obraz Zarządu.
   Cytując wypowiedź byłego
wicestarosty, a obecnie radnego
miejskiego pana Zbigniewa Nowaka:
– „w tej beczce miodu jest łyżka
dziegciu, a jest nią sprawa PUP”.
Problem, z którym obecny Zarząd
zdaniem radnego Nowaka sobie nie
poradził. W ocenie wyżej
wspomnianego nieodpowiednie
decyzje na początku powstania
problemu spowodowały, że ta
sprawa urosła do niepotrzebnie
wielkich rozmiarów.
   Temat sytuacji w Powiatowym
Urzędzie Pracy w Kętrzynie podczas
sesji przewijał się kilkukrotnie, co
spowodowało w odczuciu słuchaczy
wiele nerwowości u samego Starosty
jak i Przewodniczącej. Pani
Baraniecka z resztą oświadczyła, że
nie zgadza się z tym, że w tej
sprawie Zarząd wykazał się
bezczynnością. Jej zdaniem decyzja
o niepodjęciu działań względem
dyrekcji PUP to decyzja w tej
sprawie, czyli działanie… Ciężko
zrozumieć zamysł wypowiedzi
Przewodniczącej Baranieckiej, ale
wynika z niej, że nic nie robienie to
też coś robienie.

WIADOMOŚCI Z POWIATU

radny Ryndzionek oraz radny
Węglarski. Ryndzionek w swojej
wypowiedzi również nawiązał do
toczącej się w Prokuraturze
Okręgowej w Olsztynie sprawy
delegacji dyrektora PUP natomiast
radny Węglarski odczytał dwie
ważne interpelacje, które zaburzyły
spiżowy wizerunek zarówno sesji
Rady Powiatu jak i Zarządu. Wskazał
w tych interpelacjach, że dyrektor
PUP nie chce udzielić podstawowych
i prostych informacji oraz, że
zasłania się własną interpretacją
prawa – z reszta to nie pierwszy
przypadek, również o tym problemie
pisali lokalni dziennikarze jak i
przedstawiciele radia ZET.
Interpelacje niedługo zostaną
zamieszczone na stronie BIP
Starostwa, więc również
opublikujemy je na łamach naszego
portalu.
Pomimo tak burzliwej sesji Zarząd
Powiatu otrzymał zarówno wotum
zaufania jak i absolutorium za rok
2022.

Nerwy, nerwy i jeszcze raz
nerwy – podsumowanie
burzliwej sesji Rady
Powiatu

Ponad MILION złotych uciekło powiatowi w piach?
Za nami jakże burzliwa LXI sesja Rady Powiatu w Kętrzynie, która odbyła się
29 czerwca br. Na forum sesyjnym padło wiele pytań, słów oraz hejtu. Jednak
z tego wszystkiego warto wsłuchać się w pytanie radnego Jarosława
Pieniaka dotyczące stanu technicznego kompleksu sportowego przy Zespole
Szkół im. M. Rataja w Reszlu.
– Dlaczego Zarząd Powiatu inwestując w szkoły ze środków budżetu państwa
nie dba o dobra szkolne? Chodzi tutaj głównie o boisko w Zespole Szkół im.
M. Rataja w Reszlu, który wykonane zostało za ponad milion złotych. Dosyć
fatalnie obecnie wygląda [boisko-red.], a to ze względu na panującą aurę, ale
tam też nie zostało zadbane, żeby ta trawa przynajmniej częściowo jakoś
wyglądała – pytał podczas sesji radny Pieniak.
Nie trzeba być wielkim mędrcem czy filozofem, żeby wiedzieć, że utrzymanie
trawiastej murawy wymaga bardzo wielkiego nakładu pracy. Zwłaszcza, że
IMGW wydało dla naszego regionu ostrzeżenie hydrologiczne dotyczące
suszy. 

Aura sprawiła, że zielone trawiaste
boisko przy reszelskiej szkole
wygląda fatalnie. Nikt w tym okresie
nie pomyślał, żeby murawę
podlewać i nawozić podstawowymi
odżywkami, które można kupić za
kilkanaście złotych w każdym sklepie
ogrodniczym.
Jeszcze bardziej zastanawia fakt, że
jeszcze nie tak dawno obaj
starostowie byli żywo zainteresowani
sprawami tej szkoły i lokalni
mieszkańcy potwierdzają, że
wypowiadali się o tej szkole bardzo
negatywnie. Podjęli ekspresowe
decyzje pomimo braku wyroku i
ustanowili na stołku „swojego”, który
będzie posłuszny obecnej władzy i
jest już wszystko w porządku? Boisko
pokazuje, że nie jest w porządku, a
może jest nawet gorzej?
Obserwując z boku całą sytuację od
razu nasuwają się pewne pytania.
Kto odpowie za taki fatalny stan
murawy szkolnego boiska? Kto
zostanie wskazany na winnego?
Czyżby nad reszelską szkołą już nie
jest potrzebny nadzór? Czy
wicestarosta nie widzi już zaniedbań
i złej organizacji w reszelskiej szkole?
Kto odpowie za te marnotrawstwo?
Obecny dyrektor? Starości? Zarząd
Powiatu? A może będzie wymyślony
kolejny „wróg publiczny” władzy
powiatowej?

Zapraszamy na Mamry Festival 2023
Szczegóły na naszym profilu Facebook: MAGNA MASURIA



 Zachowanie starosty
Kochanowskiego nie powinno dziwić
i od dawna wiadomo o jego bliskich
związkach z Prokopem. Pokazała to
szczególnie prywatna impreza u wójt
Barcian w budynku użyteczności
publicznej. Wójt Barcian, starosta
kętrzyński, dyrektor PUP i redaktor
„lokalnego kundelka” świetnie się
bawią – a zdjęcia z tej imprezy
można zobaczyć na naszym portalu. 
   Warto w tym miejscu wspomnieć,
że Michał Kochanowski nazwał całą
tę sprawę „pomówieniami i
oszczerstwami”, pomimo tego, że
pojawiły się DWA raporty inspektora
Państwowej Inspekcji Pracy
mówiącym o łamaniu zarówno w
2022 jak i 2023 roku praw
pracowniczych! Dodatkowo przed
Sądem Rejonowym w Kętrzynie
toczy się postępowanie o mobbing, a
Prokuratura Rejonowa w Mrągowie
bada sprawę podejrzenia
popełnienia przestępstwa
mobbingu. Również do Prokuratury
Rejonowej w Kętrzynie Państwowa
Inspekcja Pracy złożyła
zawiadomienie o uzasadnionym
podejrzeniu przestępstwa mobbingu
i łamaniu praw pracowniczych. 
   Jednak to nie jedyne sprawy jakie
toczą się w organach ścigania.
Również Prokuratura Okręgowa pod
nadzorem Prokuratury Krajowej i we
współpracy z Wydziałem do Walki z
Korupcją Komendy Wojewódzkiej
Policji w Olsztynie bada ewentualne
nadużycia delegacji służbowych
dyrektora PUP – Grzegorza Prokopa.
Sprawę tę nagłośnił radny Piotr
Węglarski wskazując na ponad 60
nieprawidłowości związanych z
delegacjami Prokopa!
   „Przy goleniu ręka mu nie drży” –
mówi Gazecie Wyborczej Prokop,
który w ramach „obrony” zarzuca
osobom, które wskazały na łamanie
praw pracowniczych, że spiskują
przeciwko niemu oraz że „są
sterowni z zewnątrz”, przez jego
wrogów politycznych. Fakty są
jednak z grubsza inne: miażdżące
protokoły z kontroli PIP, zeznania
byłych i obecnych pracowników PUP
pod przysięga w prokuraturze i przed
sądem, a także policją.
   Pomimo istnienia tych wszystkich
faktów „lokalny kundelek” stworzył
artykuł jakby „na zamówienie
władzy”, który ma na celu bronić
Dyrektora PUP. Możliwe, że treść
tego artykułu została ustalona na
sesji Rady Powiatu w Kętrzynie, w
dniu 23 lutego 2023 roku. Na
nagraniach z sesji widać, jak Prokop
szepcze do ucha redaktora
„lokalnego kundelka”, a ten tylko
notuje. Z resztą obaj też są dobrymi
koleżkami również od wspólnych
imprez – tyle z rzetelności „lokalnego
kundelka”.
   Jak zakończy się sprawa mobbingu
w Powiatowym Urzędzie Pracy w
Kętrzynie? Przekonamy się o tym
niebawem. 
Więcej o sprawach dziejących się w
Powiecie dowiecie się Państwo na
stronie www.info-ketrzyn24.pl lub za
pośrednictwem Facebook: Magna
Masuria [@Infoketrzyn24]

   Na mieście zrobiło się głośno.
Piszą o naszym Kętrzynie
ogólnopolskie media w tym Radio
ZET, a niebawem może również
przyjedzie ogólnopolska stacja
telewizyjna. Tyle zamieszania o nic?
Jak informuje lokalna gazeta
przychylna władzy – to nic takiego.
W mojej osobistej opinii jest
ogromne zamieszanie, a sprawcami
tego zamieszania jest Dyrektor PUP
oraz starosta kętrzyński. 
   Grzegorza Prokopa na stanowisko
dyrektora w Powiatowym Urzędzie
Pracy powołał ówczesny starosta, a
obecny burmistrz Kętrzyna Ryszard
Niedziółka. Po przejęciu władzy w
mieście Niedziółka również powołał
Prokopa do rady nadzorczej w
miejskiej spółce KTBS. 
   Po wyborach samorządowych w
2018 roku do rady powiatu z list PiS-u
dostaje się Michał Kochanowski, a do
sejmiku sam Grzegorz Prokop. Ten
pierwszy zostaje starostą
kętrzyńskim. Wszystko wygląda
pięknie i kolorowo. Można
powiedzieć, że przed Prokopem i
Kochanowskim staje droga usłana
różami – tylko żyć i nie umierać!
Można robić co się chce, ale czy na
pewno?
   Jak czytamy w pierwszym raporcie
inspektora Państwowej Inspekcji
Pracy, ale też w zeznaniach byłych
pracowników PUP w Sądzie czy
Prokuraturze z czasem stopniowo,
acz sukcesywnie dyrektor wraz z
zastępcą wprowadzają politykę
zarządzania opartą o „lubienie lub
nielubienie pracownika”, a do tego
zastraszanie czy ośmieszanie, a
nawet nazywanie pracowników
„debilami” – wszystko to można
wyczytać z protokołu kontroli PIP,
która została przeprowadzona w
2022 roku. Co ważniejsze wówczas
na 36 pracowników, aż 20 z nich
mówiło o tych sprawach! Ile dziś
pracuje tych osób w PUP? Garstka…
   O tej sprawie rozpisują się
ogólnopolskie media – zwłaszcza
Radio Zet i Gazeta Wyborcza, a
sprawa mobbingu w PUP trafiła
również na wyższe szczeble władzy.
Sprawą żywo jest zainteresowany
sam Jarosław Kaczyński czy Minister
Rodziny i Polityki Społecznej, pani
Marlena Maląg. Również posłowie
opozycyjni z regionu Warmii i Mazur
bacznie obserwują, co się dzieje w
kętrzyńskim PUP jak i wokół niego. 
    Od lutego 2023 roku na każdej sesji
Rady Powiatu w Kętrzynie
maglowany jest temat działania
dyrekcji PUP jak i samego starosty
kętrzyńskiego. Najbardziej
aktywnymi w tej sprawie są radni
powiatowi: Piotr Węglarski i Lech
Ryndzionek. Zadawane przez nich
pytania spotykają się z nerwową
reakcją starosty Michała
Kochanowskiego. Czy starosta
pokazał prawdziwą twarz? Na
ostatniej, czerwcowej, sesji Rady
Powiatu jasno pokazał wszystkim po
której jest stronie – poparł dyrektora
PUP, a nie pracowników, którzy
muszą leczyć się u psychiatrów. 
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WIADOMOŚCI Z POWIATU
W obronie Dyrektora PUP...

Parlamentarzyści
przyglądają się sprawie w
kętrzyńskim PUP
Sprawa mobbingu w Powiatowym
Urzędzie Pracy w Kętrzynie nie tylko
gorąco interesuje samą dyrekcję
PUP, starostę czy Radę Powiatu, ale
też parlamentarzystów z całej Polski.
Mówiliśmy już, że sprawą interesuje
się sam wicepremier Jarosław
Kaczyński oraz Minister Rodziny i
Polityki Społecznej - Marlena Maląg. 
Swoje interwencje poselskie złożyli
również posłowie opozycji
demokratycznej: Urszula Pasławska
[PSL -Koalicja Polska], Agnieszka
Dziemianowicz-Bąk oraz Marcin
Kulasek [Lewica], a o sprawy
zakulisowo wypytują Monika Falej
[Lewica] oraz szef Koalicji
Obywatelskiej na Warmii i Mazurach
Jacek Protas. 

Jak widać Grzegorz Prokop i Michał
Kochanowski od lat są nierozłączni/ fot.
Powiat Kętrzyński oraz PiS Kętrzyn



inwestora, który stworzyłby miejsca
pracy, a Daszyńskiego oraz
Sikorskiego zaczyna się wypełniać
pustymi lokalami handlowymi.
Niedziółka ewidentnie nie wytrzymał
krytyki ze strony radnego Nowaka i w
bardzo bulwersujący sposób wyzwał
radnego. Zbigniew Nowak powiedział
pod koniec sesji, że nie odpuści tej
wycieczki personalnej i wyciągnie
konsekwencje od burmistrza
Niedziółki.
Po tej dyskusji słownej głos zabrał
najpierw radny Ćwik, który
stwierdził, że burmistrz Niedziółka
po raz kolejny udowodnił, jak szanuje
radnych i o tym, że współpraca na
linii burmistrz-radni jak leżała, tak
dalej będzie leżeć i prawdopodobnie
nic nie zmieni się już do końca
kadencji. Natomiast przewodniczący
Rypina wytknął burmistrzowi, że
niestosownie zwrócił się do radnej
Czech jak i parlamentarzystów,
którzy pomogli w uzyskaniu nowego
dofinansowania na ulicę Ogrodową.
Po dyskusji radni przeszli do
głosowania. Dziewięciu radnych było
za udzieleniem wotum zaufania, za
głosowali: Krystian Abramowicz,
Jerzy Baranowski, Alicja Biała,
Zenon Buraczek, Dariusz Duczek,
Andrzej Niedźwiedzki, Daniel
Sapiński, Marian Toruński i Zofia
Waszkiewicz. Za nieudzieleniem
wotum zaufania zagłosowało
dziesięciu radnych: Roman Chodara,
Wioletta Czech, Czesław Ćwik,
Marzena Gajek, Tomasz
Komorowski, Jan Mickiewicz,
Zbigniew Nowak, Rafał Rypina,
Helena Szymkiewicz i Władysław
Zarecki. Od głosu wstrzymali się
Edward Mitros i Ryszard Szymański.

wszystkich urzędników i ludzi
pracujących na rzecz miasta
powinien być inspiracją i głównym
motywatorem. W ocenie radnej
burmistrz Niedziółka takim
człowiekiem nie jest.
Radna Czech wprost zapytała: –
„kiedy będzie pan wręczał klucze
do mieszkań kętrzyniankom, którzy
czekają i chcą mieć swoje cztery
kąty w bloku przy ul. Jaśminowej?”.
Radna w dalszej części mówiła o
obietnicy mieszkań jaką złożył
Niedziółka już w styczniu 2020 roku i
ani jednego nowego mieszkania nie
powstało do dnia obecnego.
Zarzuciła burmistrzowi o braku
werwy i chęci zaangażowania się w
podejmowanie kluczowych decyzji.
Radna również zwróciła uwagę na
błędy popełnione przy prowadzeniu
spraw z niepublicznymi
przedszkolami i robieniu z tej sprawy
tajemnice. Na sam koniec radna
Czech zapytała, dlaczego burmistrz
okłamał mieszkańców w raporcie, że
dochody miasta wzrosły, a nie
wspomniał o podwyższeniu stawek
podatkowych.
Następnie głos zabrał radny
Zbigniew Nowak, który również
stwierdził, że gospodarka
mieszkaniowa to klapa i
kompromitacja. – „Co ty człowieku
obiecujesz jak ty tego nie
dotrzymasz? Nie wbito nawet
szpadla i do się nie wbije!” – mówił
podczas debaty radny Nowak.
Najaktywniejszy radny stwierdził
również, że nie ma szczególnego
nadzoru nad spółkami miejskimi,
brak jest inwestycji, które są
motorem napędowym samorządów,
nie postarano się o sprowadzenie 

STRONA 6 info-Kętrzyn24.pl

29 CZERWCA br., odbyła się LXXIV
sesja Rady Miasta w Kętrzynie, gdzie
radni miejscy debatowali nad
raportem o stanie miasta oraz
raportem nad wykonaniem budżetu
miasta za rok 2022. Sesja jak zwykle
wzbudziła wiele emocji. W debacie
brali udział jedynie radni będący
obecnie w opozycji do burmistrza. W
konstruktywny sposób mówili,
dlaczego nie udzielą wotum zaufania
burmistrzowi, co spowodowało
haniebne zachowanie Niedziółki.
Włodarz miasta na swój sposób,
bardzo krzywdząco i
nieodpowiedzialnie zaatakował
radnych. Kierował niestosowne
przytyki w kierunku radnych i
parlamentarzystów, a nawet jednego
z nich określił mianem „donosiciela”,
co na pewno zostanie oparte o
wymiar sprawiedliwości.
Jako pierwsza głos w debacie
zabrała radna Wioletta Czech, która
stwierdziła, że raport o stanie miasta
Kętrzyn to praca wielu ludzi, którym
zależy na mieście. Jednak również
oświadczyła, że podczas sesji
oceniać będą człowieka, który dla 

WIADOMOŚCI Z MIASTA
Niedziółka bez wotum zaufania

Fiasko lokalnego lex Tuska!
Uchwała Sapińskiego o komisji
doraźnej wpadła do kosza
Warto przypomnieć, że 16
października 2019r. radny Sapiński
miał okazję wyjaśnić całą sprawę
roszczeń niepublicznych przedszkoli.
Na jego wniosek została zwołana
sesja Rady Miasta. Jednak wówczas
radny Sapiński milczał, a najbardziej
aktywnym był radny Abramowicz,
który namawiał innych radnych o
powołaniu lokalnej komisji śledczej. 
Na domiar tego na tej sesji pojawił
się były burmistrz Kętrzyna, który
chętnie składał wyjaśnienia i
opowiadał o roszczeniach
przedszkoli. Opowiedział jak
wyglądała procedura wyliczenia
dotacji, opowiedział, że
zaakceptowało to RIO oraz ówczesny
wojewoda. Warto też wspomnieć, że
były burmistrz proponował
Niedziółce, aby wynajęli
specjalistyczna kancelarię prawną,
która mogłaby powtórzyć sukces z
Przasnysza! 
Dlaczego radny Sapiński nie zadawał
wtedy pytań? Dlaczego obudził się
dopiero teraz? No tak zbliża się
kampania wyborcza, a pomysłów
brak…

Radny Daniel Sapiński, niedawno
ogłosił się kandydatem na
burmistrza miasta Kętrzyn i od razu
zabrał się do działania. Po 4 latach
milczenia postanowił rozliczyć
poprzedniego burmistrza! I złożył
wniosek o zwołanie doraźnej komisji,
która zbada kto jest winny za
roszczenia niepublicznych
przedszkoli. Niestety jego pomysł
wylądował w koszu, a większość
radnych wyraziła wręcz pogardę do
zagrywek politycznych Sapińskiego. 
   Większość radnych zagłosowała
przeciwko powstaniu tej komisji,
którą reprezentować mieli: Daniel
Sapiński, Alicja Biała, Zofia
Waszkiewicz oraz Marian Toruński.
A najlepiej działanie Sapińskiego
podsumowała radna Marzena Gajek,
że gdyby były jakieś
nieprawidłowości to już dawno temu
CBA i inne służby rozmawiałby z
byłym burmistrzem. 



RN: Jakie są główne przeszkody w
zapewnieniu opieki psychologicznej
w każdej szkole, według Pani opinii?
UP: Przyczyna jest prosta: jak zawsze
pieniądze. Polska szkoła za obecnych
rządów jest permanentnie
niedofinansowana. Wystarczy
powiedzieć, że nauczyciele
początkujący zarabiają najniższą
pensję krajową, a za naszych czasów
zarabiali o 30 proc. więcej. Dyrektor
szkoły zatrudniając psychologa
może mu więc zaoferować połowę
kwoty, ile ten zarobi na prywatnej
praktyce. Trudno się dziwić, że
psychologowie nie chcą pracować w
szkołach. Ich wakaty łatane są
pedagogami, którzy mają inne
przygotowanie i inne kwalifikacje. 
RN: Dlaczego postuluje Pani, że to
Narodowy Fundusz Zdrowia
powinien zatrudniać szkolnych
psychologów, zamiast obecnego
systemu zatrudniania przez
dyrektorów szkół?
UP: Po pierwsze: Narodowy Fundusz
Zdrowia ma więcej pieniędzy. W
ubiegłym roku, odkąd rząd zmienił
zasady naliczania składki
zdrowotnej, wpływy do NFZ wzrosły o
8 miliardów złotych. Czy te pieniądze
można wydać lepiej niż inwestując w
dobre samopoczucie dzieci i
młodzieży? Po drugie, pielęgniarki w
szkołach są zatrudniane przez NFZ, a
nie przez dyrektorów placówek.
System sprawdza się w praktyce, bo
pielęgniarki w szkołach przecież są.
Dlatego proponuję, żeby w
identyczny sposób zatrudniać
psychologów. 
RN: Jakie korzyści przyniosłoby
zatrudnienie psychologów w każdej
szkole?
UP: Lepszy stan psychiczny dzieci i
młodzieży, wzrost pewności siebie.
Kiedy uczeń będzie wiedział, że w
każdej sytuacji może poprosić o
wsparcie fachowca, będzie czuł się
bezpieczniej. Psycholog dziecięcy
pracuje z całą rodziną, poprawią się
więc relacje dzieci z rodzicami. 
RN: Czy przewiduje Pani jakąś
planowaną skalę zatrudnienia
psychologów w szkołach?
UP: Moje stanowisko jest jasne:
docelowo w każdej szkole musi
pracować psycholog. W dużych
placówkach, gdzie uczy się ponad
800 dzieci, co najmniej dwóch a
nawet trzech psychologów. 
RN: Jakie są oczekiwania dotyczące
rozpatrzenia interpelacji i podjęcia
decyzji w tej sprawie przez
Ministerstwo Zdrowia?
UP: Liczę, że Ministerstwo Zdrowia
poważnie potraktuje moją
interwencję. Opracuje przepisy
regulujące zatrudnianie
psychologów w szkołach przez NFZ
na identycznych zasadach jak
pielęgniarki i szybko podejmie
działania do wdrożenia ich w życie. A
jeśli dalej będzie bagatelizował
problem, my naprawimy system
jesienią – po wyborach wygranych
przez partie demokratyczne.
Zapewniam, że zrobię wszystko co w
mojej mocy, żeby w 2024 roku w
każdej szkole funkcjonowała dobra
opieka psychologiczna. Jako matka i
jako polityk wiem, że dzieci są
najważniejsze.

Kondycja psychiczna dzieci i
młodzieży w Polsce jest niepokojąca
z powodu pandemii, izolacji, inflacji i
braku stabilności finansowej.
Według raportu Fundacji Unawareza,
ponad połowa młodych Polaków ma
niską samoocenę, a 80% doświadcza
codziennego stresu. Wiele szkół nie
posiada psychologa, co utrudnia
dostęp do pomocy. Posłanka Urszula
Pasławska postuluje zmiany w
systemie opieki psychologicznej, aby
Narodowy Fundusz Zdrowia
zatrudniał szkolnych psychologów i
zapewnił wsparcie dla dzieci i
młodzieży.
REDAKTOR NACZELNY: Dlaczego
uważa Pani, że brak psychologów w
polskich szkołach to poważny
problem? 
URSZULA PASŁAWSKA: Dlatego, że
kondycja psychiczna dzieci i
młodzieży jest fatalna. Najpierw
pandemia i izolacja od rówieśników,
potem inflacja, drożyzna i brak
stabilności finansowej w rodzinach
silnie odbiły się na młodych
Polakach. Fundacja Unawareza w
kwietniu opublikowała miażdżący
raport o zdrowiu psychicznym dzieci
i młodzieży w wieku 10 – 19 lat. Prawie
połowa z nich ma skrajnie niską
samoocenę. Stres dnia codziennego
przerasta ponad 80 proc. Co trzeci
młody człowiek nie ma chęci do
życia, a prawie 9 proc. ma za sobą
próbę samobójczą. Tymczasem w
połowie szkół nie ma psychologa. Co
drugi uczeń nie może zwrócić się o
pomoc do fachowca. Nie wszystkich
rodziców stać na płacenie 150 – 200
zł za godzinę prywatnej terapii, która
musi trwać co najmniej pół roku. 

   Skandaliczne wydarzenie miało
miejsce w jednym z mieszkań w
Olsztynie, gdzie Michał A. i
Magdalena T. dopuścili się
brutalnego napadu na kobietę.
Ofiara została pobita i kopana w
głowę, a prokuratura postawiła
zarzuty pobicia, za które grozi im
nawet 3 lata więzienia. Co więcej,
Michał A. to syn znanej posłanki
Prawa i Sprawiedliwości z Olsztyna,
co dodatkowo podkreśla wagę tej
sprawy.
   Zdarzenie miało miejsce 24
czerwca br., kiedy to policja
otrzymała zgłoszenie o możliwości
popełnienie przestępstwa pobicia w
jednym z mieszkań przy al.
Niepodległości w Olsztynie.
Funkcjonariusze natychmiast podjęli
interwencję i zatrzymali dwie osoby.
Daniel Brodowski z Prokuratury
Okręgowej w Olsztynie
poinformował, że Prokuratura
Rejonowa Olsztyn-Południe
nadzoruje postępowanie
przygotowawcze w tej sprawie.
Według prokuratora, młoda kobieta
była brutalnie bita pięściami po
twarzy, uderzana otwartą ręką w
twarz oraz kopana w głowę, co
stwarzało realne zagrożenie dla jej
życia.
   Michał A. i Magdalena T. zostali
zatrzymani i postawiono im zarzuty
pobicia. W dniu 27 czerwca sąd na
wniosek prokuratora zastosował
wobec podejrzanych środki
zapobiegawcze, takie jak dozór
policji, zakaz zbliżania się do
pokrzywdzonej na odległość
mniejszą niż 50 metrów oraz zakaz
kontaktowania się z ofiarą pobicia.
Obecnie postępowanie jest w fazie
początkowej, a prokuratura
gromadzi materiał dowodowy i
przeprowadza czynności procesowe.
   Warto zaznaczyć, że jednym z
podejrzanych jest 29-letni syn
posłanki PiS, Iwony Arent, która
podkreśla, że syn jest dorosłym
człowiekiem, który prowadzi
samodzielne życie i nie jest osobą
publiczną. Mówi, że nie ingeruje w tę
sprawę i zna jedynie relację syna,
który nie przyznaje się do pobicia.
Według jego relacji, doszło do
spotkania z drugą osobą, która go
rzekomo okradła, i żądał zwrotu
pieniędzy. 
   W wyniku nerwowej sytuacji, miało
dojść jedynie do szarpaniny za włosy
i oplucia, ale nie do uderzenia.
Posłanka Iwona Arent zapewnia, że
zorganizowała prawnika dla swojego
syna i pozostawia resztę wymiarowi
sprawiedliwości. Wierzy w to, że
zostanie wydany sprawiedliwy
wyrok.
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WIADOMOŚCI Z REGIONU

Syn posłanki PiS
zatrzymany za
brutalne pobicie?
Grozi mu nawet do
3 lat pozbawienia
wolności

Rozmowa z URSZULĄ
PASŁAWSKĄ o braku
psychologów w szkolnych



POLECAMY W LIPCU

6 lipca br., w siedzibie Warmińsko-
Mazurskiego Związku Piłki Nożnej
odbyło się losowanie par rundy
wstępnej Bank Spółdzielczy w
Szczytnie Wojewódzkiego Pucharu
Polski na sezon 2023/24. 
W Koszyku 1 znajdowały się drużyny z
naszego powiatu kętrzyńskiego, czyli
Granica Kętrzyn, MKS Korsze, Orlęta
Reszel, Wilczek Wilkowo, Szansa
Reszel, Pomarańcze Korsze oraz
Jurand Barciany. 
Mecze rundy wstępnej odbędą się
29-30 lipca br., a poniżej
przedstawiamy na jakich
przeciwników wypadli nasi lokalni
reprezentanci. 
Jurand Barciany - Mazur Ełk
Szansa Reszel - Rominta Gołdap
Pogoń Ryn - Wilczek Wilkowo
Pomarańcze Korsze - Orlęta Reszel
Żagiel Piecki - MKS Korsze
Granica Kętrzyn - Mamry Giżycko
W tej formule Wojewódzkiego
Pucharu Polski rozgrywany jest jeden
mecz, który decyduje o awansie lub
odpadnięciu z turnieju. Drużyna niżej
lokowana jest gospodarzem meczu
pucharowego. 
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15 LIPCA Stowarzyszenie Kobiety w
Centrum zapraszają mieszkańców
Powiatu Kętrzyńskiego na pierwszy
Piknik z Kobietami w Centrum. W
programie między innymi ognisko,
warsztaty i różne atrakcje.
Serdecznie zapraszamy 15 lipca!
START o godz. 13:00 Plaża Czerniki

KULTURA | SPORT

KONCERT DANZEL |RESZEL|
14.07.2023

PIKNIK Z KOBIETAMI W CENTRUM
|KĘTRZYN| 15.07.2023

14 LIPCA podczas Dni Reszla na
scenie pojawi się międzynarodowa
gwiazda - DANZEL! Tego koncertu po
prostu nie można przegapić!

30. PRZYSTANEK OLECKO | 
17-23.07.2023

Przystanek OLECKO to kultowa
impreza na mapie Mazur. Przez kilka
dni Olecko zmieni się w miejsce
sztuki - od warsztatów muzycznych
przez spektakle teatralne, kończąc
na występach topowych gwiazd.
Każdy znajdzie coś dla siebie...

MAMRY FESTIVAL 2023
|WĘGORZEWO| 28-29.07.2023

Mamry Festival powoli wpisuje się w
regionalny kalendarz imprez oraz
jest jednym z większych festiwali
muzyki pop oraz klubowej w tej
części Polski. Na malowniczej scenie
tuż nad jeziorem Mamry zagrają
topowe gwiazdy polskiej sceny
muzycznej jak Margaret, Kubańczyk,
Zbuku, Tymek czy Reni Jusis.
Zachęcamy do zakupu biletów!
Szczegóły na www.mamrymusic.pl 

ODWIEDŹ NAS NA FACEBOOK MAGNA MASURIA LUB NA STRONIE WWW.INFO-KETRZYN24.PL

WOJEWÓDZKI PUCHAR POLSKI W
PIŁCE NOŻNEJ SEZON 2023/2024


